BOME Numero 6018 Melilla, Viernes 18 de noviembre de 2022 Pagina 3467

CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA

CONSEJERIA DE EDUCACION, CULTURA, FESTEJOS E IGUALDAD

1048. PROPUESTA DE RESOLUCION PROVISIONAL DE LA CONVOCATORIA
PUBLICA PARA LA CONCESION DE BECAS DE INVESTIGACION CIENTIFICA
SOBRE LA INTERCULTURALIDAD EN EL AMBITO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE
MELILLA.

EN APLICACION DE LA BASE SEPTIMA DE LAS BASES QUE HAN DE REGIR LA
CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA CONCESION DE BECAS DE INVESTIGACION
CIENTIFICA SOBRE LA INTERCULTURALIDAD EN EL AMBITO DE LA CIUDAD AUTONOMA
DE MELILLA, SE REMITE AL BOLETIN OFICIAL DE LA CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA LA
PROPUESTA DE RESOLUCION PROVISIONAL FORMULADA POR EL ORGANO
INSTRUCTOR A VISTA DEL INFORME DEL ORGANO COLEGIADO DE FECHA 14 DE
NOVIEMBRE DE 2022, NOTIFICANDO A LOS INTERESADOS QUE SE LES CONCEDE UN
PLAZO DE DIEZ DIAS PARA PRESENTAR LAS ALEGACIONES QUE A SU DERECHO
CONVINIERAN.

Propuesta de Resolucién Provisional

En cuanto a las solicitudes de becas de investigacién cientifica sobre la interculturalidad en el
ambito de la Ciudad Auténoma de Melilla, la relacion de los solicitantes admitidos por cumplir
con los requisitos necesarios para acceder a las mismas, vienen referenciadas en el siguiente
cuadro con detalle de la valoracién de los proyectos y el importe concedido.

BOLETIN: BOME-B-2022-6018 ARTICULO: BOME-A-2022-1048 PAGINA: BOME-P-2022-3467
CVE verificable en https://bomemelilla.es



https://bomemelilla.es/

BOME Numero 6018 Melilla, Viernes 18 de noviembre de 2022 Pagina 3468
Aport. de
Aport. de Iaall;vest. Public.y
i Originalid idnaéfgistae '2];0' actual Idoneidad Potencialid Hai(tjgg iz C.V.de

TITULO DEL ad de la medio dpe reflexiéon dela ad de la relacionad los TOTAL IMPORTE TOTAL
SOLICITANTE PROYECTO DE investigac trabaio de sobre la metodolog | publicacion o0s con la solicitant PUNTOS SOLICITAD | IMPORTE

INVESTIGACION ion (MAX campjo o ciudadan | fa (MAX 15 | del trabajo A es (MAX O CONCESION

0 i i 0 A 0 - . 0
15 archivo (MAX | @ . ) (MAX15%) | mAx15 | 10%)
0, . 0,
15 %) e (MAX %)
15 %)

RELIGION Y
ﬁ?p’&%DAD a/alelDs VIOLENCIA DE 9,00% 14,00% 14,00% 4,00% 0,00% 14,00% 9,00% 64,00% 6.000,00 € 3.840,00 €

GENERO EN MELILLA

DE MOHENJO DARO

AL BAZAR FLOR DE
RATAN LA INDIA. PASADO,
MIRCHANDANI, PRESENTE Y 0,00% 14,00% 9,00% 9,00% 0,00% 14,00% 9,00% 55,00% 6.000,00 € 3.300,00 €
PRAKASH FUTURO DE LA

COMUNIDAD SINDHI

HINDU DE MELILLA.

COMPETENCIA
FERREIRA CULTURAL EN EL
ALFAYA, ACCESO A LA SALUD
FRANCISCO EN LA CIUDAD 14,00% 14,00% 9,00% 14,00% 4,00% 14,00% 9,00% 78,00% 6.000,00 € 4.680,00 €
JAVIER AUTONOMA DE

MELILLA.

PERCEPCION DE LA
CABRERA MEDINA, IDENTIDAD PROPIA
JOSE CARLOS EN LA JUVENTUD DE 9,00% 9,00% 9,00% 14,00% 14,00% 14,00% 9,00% 78,00% 5.979,00 € 4.663,62 €

MELILLA

’ ’ LA LLEGADA DE LOS

FERNANDEZ DIAZ, AMAZIGH A LA
MARIA ELENA MELILLA 14,00% 4,00% 14,00% 4,00% 14,00% 14,00% 9,00% 73,00% 3.000,00 € 2.190,00 €

CONTEMPORANEA

LA COMUNIDAD Y LA
HEREDIA CULTURA GITANA DE
CARMONA, JOSE LA CIUDAD DE 0,00% 4,00% 9,00% 9,00% 0,00% 14,00% 9,00% 45,00% 2.250,00 € 2.000,00 €

MELILLA

LIDERANDO
CHILAH EDUCATIVOS
ABDELKADER, 9,00% 14,00% 14,00% 9,00% 0,00% 14,00% 9,00% 69,00% 2.679,00 € 2.000,00 €
NABILA INTERCULTURALES.

EL PAPEL DE LA

DIRECCION

BOLETIN: BOME-B-2022-6018

ARTICULO: BOME-A-2022-1048
CVE verificable en https://bomemelilla.es

PAGINA: BOME-P-2022-3468


https://bomemelilla.es/

BOME NuUmero 6018

Melilla, Viernes 18 de noviembre de 2022

Pagina 3469

RUIZ FERNANDEZ,
AFRICA MARIA

ASOCIACION MEM
GUIMEL

TOME FERNANDEZ,
MARIA

EL OUARDI ’
AHMED, ZACARIAS

ESCOLAR EN
MELILLA

TALLERES
INFANTILES COMO

FOMENTO DE LA 0,00%
INTERCULTURALIDA
D

LA LLEGADA DE LOS
HEBREOS A LA
MELILLA
CONTEMPORANEA
FORMACION EN
MEDIACION
INTERCULTURAL DE
EMPLEADOS
PUBLICOS
MELILLENSES

LA DIVERSIDAD
CULTURAL EN LA
E.S.O.: LA 9,00%
SENSIBILIDAD
INTERCULTURAL

14,00%

9,00%

Melilla 15 de noviembre de 2022,
El Secretario Técnico de Educacién, Cultura, Festejos e Igualdad
Juan Le6n Jaén Lara

BOLETIN: BOME-B-2022-6018

4,00%

4,00%

14,00%

14,00%

9,00%

14,00%

14,00%

4,00%

ARTICULO: BOME-A-2022-1048
CVE verificable en https://bomemelilla.es

4,00%

4,00%

14,00%

4,00%

0,00%

14,00%

14,00%

4,00%

4,00%

14,00%

14,00%

9,00%

9,00%

9,00%

9,00%

9,00%

30,00%

73,00%

88,00%

53,00%

PAGINA: BOME-P-2022-3469

2.000,00 €

3.000,00 €

6.000,00 €

5.700,00 €

2.000,00 €

2.190,00 €

5.280,00 €

3.021,00 €


https://bomemelilla.es/

		2022-11-17T15:08:59+0100
	CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA




