CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, FESTEJOS E IGUALDAD

1048. PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE BECAS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA SOBRE LA INTERCULTURALIDAD EN EL ÁMBITO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA.

EN APLICACIÓN DE LA BASE SÉPTIMA DE LAS BASES QUE HAN DE REGIR LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE BECAS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA SOBRE LA INTERCULTURALIDAD EN EL ÁMBITO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA, SE REMITE AL BOLETÍN OFICIAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL FORMULADA POR EL ÓRGANO INSTRUCTOR A VISTA DEL INFORME DEL ÓRGANO COLEGIADO DE FECHA 14 DE NOVIEMBRE DE 2022, NOTIFICANDO A LOS INTERESADOS QUE SE LES CONCEDE UN PLAZO DE DIEZ DÍAS PARA PRESENTAR LAS ALEGACIONES QUE A SU DERECHO CONVINIERAN.

Propuesta de Resolución Provisional

En cuanto a las solicitudes de becas de investigación científica sobre la interculturalidad en el ámbito de la Ciudad Autónoma de Melilla, la relación de los solicitantes admitidos por cumplir con los requisitos necesarios para acceder a las mismas, vienen referenciadas en el siguiente cuadro con detalle de la valoración de los proyectos y el importe concedido.

BOLETÍN: BOME-B-2022-6018 ARTÍCULO: BOME-A-2022-1048 PÁGINA: BOME-P-2022-3467

SOLICITANTE	TÍTULO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN	Originalid ad de la investigac ión (MÁX 15 %)	Aport. de datos e info. inédita por medio de trabajo de campo o archivo (MÁX 15 %)	Aport. de la invest. a la actual reflexión sobre la ciudadan ía melillens e (MÁX 15 %)	Idoneidad de la metodolog ía (MÁX 15 %)	Potencialid ad de la publicación del trabajo (MÁX 15 %)	Public. y traduc. de textos relacionad os con la intercult. (MÁX 15 %)	C.V. de los solicitant es (MÁX 10 %)	TOTAL PUNTOS	IMPORTE SOLICITAD O	TOTAL IMPORTE CONCESIÓN
BAGDAD HADDU, IRAD	RELIGIÓN Y VIOLENCIA DE GÉNERO EN MELILLA	9,00%	14,00%	14,00%	4,00%	0,00%	14,00%	9,00%	64,00%	6.000,00 €	3.840,00 €
RATAN MIRCHANDANI, PRAKASH	DE MOHENJO DARO AL BAZAR FLOR DE LA INDIA. PASADO, PRESENTE Y FUTURO DE LA COMUNIDAD SINDHI HINDÚ DE MELILLA.	0,00%	14,00%	9,00%	9,00%	0,00%	14,00%	9,00%	55,00%	6.000,00 €	3.300,00 €
FERREIRA ALFAYA, FRANCISCO JAVIER	COMPETENCIA CULTURAL EN EL ACCESO A LA SALUD EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA.	14,00%	14,00%	9,00%	14,00%	4,00%	14,00%	9,00%	78,00%	6.000,00 €	4.680,00 €
CABRERA MEDINA, JOSÉ CARLOS	PERCEPCIÓN DE LA IDENTIDAD PROPIA EN LA JUVENTUD DE MELILLA	9,00%	9,00%	9,00%	14,00%	14,00%	14,00%	9,00%	78,00%	5.979,00€	4.663,62 €
FERNÁNDEZ DÍAZ, MARÍA ELENA	LA LLEGADA DE LOS AMAZIGH A LA MELILLA CONTEMPORÁNEA	14,00%	4,00%	14,00%	4,00%	14,00%	14,00%	9,00%	73,00%	3.000,00€	2.190,00 €
HEREDIA CARMONA, JOSÉ	LA COMUNIDAD Y LA CULTURA GITANA DE LA CIUDAD DE MELILLA	0,00%	4,00%	9,00%	9,00%	0,00%	14,00%	9,00%	45,00%	2.250,00€	2.000,00€
CHILAH ABDELKADER, NABILA	LIDERANDO CONTEXTOS EDUCATIVOS INTERCULTURALES. EL PAPEL DE LA DIRECCIÓN	9,00%	14,00%	14,00%	9,00%	0,00%	14,00%	9,00%	69,00%	2.679,00€	2.000,00 €

Melilla, Viernes 18 de noviembre de 2022	Página 3469	
--	-------------	--

	ESCOLAR EN MELILLA										
RUIZ FERNÁNDEZ, ÁFRICA MARÍA	TALLERES INFANTILES COMO FOMENTO DE LA INTERCULTURALIDA D	0,00%	4,00%	9,00%	4,00%	0,00%	4,00%	9,00%	30,00%	2.000,00 €	2.000,00 €
ASOCIACIÓN MEM GUÍMEL	LA LLEGADA DE LOS HEBREOS A LA MELILLA CONTEMPORÁNEA	14,00%	4,00%	14,00%	4,00%	14,00%	14,00%	9,00%	73,00%	3.000,00€	2.190,00 €
TOMÉ FERNÁNDEZ, MARÍA	FORMACIÓN EN MEDIACIÓN INTERCULTURAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS MELILLENSES	9,00%	14,00%	14,00%	14,00%	14,00%	14,00%	9,00%	88,00%	6.000,00 €	5.280,00 €
EL OUARDI AHMED, ZACARÍAS	LA DIVERSIDAD CULTURAL EN LA E.S.O.: LA SENSIBILIDAD INTERCULTURAL	9,00%	14,00%	4,00%	4,00%	4,00%	9,00%	9,00%	53,00%	5.700,00 €	3.021,00 €

Melilla 15 de noviembre de 2022, El Secretario Técnico de Educación, Cultura, Festejos e Igualdad Juan León Jaén Lara

BOME Número 6018

BOLETÍN: BOME-B-2022-6018 ARTÍCULO: BOME-A-2022-1048 PÁGINA: BOME-P-2022-3469